
 

 

 
 

DELIBERAZIONE CONSILIARE 
 

N° 76/2024 OGGETTO: Approvazione del Bilancio di Previsione 2025 

 
 

L’anno 2024 il giorno 09 del mese di Dicembre, alle ore 20.00, in modalità mista in 

presenza presso la sede dell’Ordine in via Brigata Casale 19/B Gorizia e in videoconferenza con 

l’applicativo Cisco Webex Meet si è riunito il Consiglio dell’Ordine: 

 

                                   PRESENTI /ASSENTI 

 

Dr.ssa Roberta Chersevani                  Presidente                    presente 

Dr.      Albino Visintin                        VicePresidente           presente    

Dr.      Francesco Coronica              Segretario    presente 

Dr.ssa Cristina Furioso              Tesoriere     presente 

Dr.ssa Manuela Bosco              Consigliere     presente 

Dr.      Fulvio Calucci                         Consigliere    presente                 

Dr.      Paolo Coprivez                        Consigliere  Od.   presente 

Dr       Roberto Della Vedova  Consigliere       presente               

Dr.ssa Francesca Medeot              Consigliere    assente                

Dr.      Lorenzo Spessot              Consigliere  Od.     presente        

Dr.      Roberto Vallini              Consigliere      presente    

 

COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI:   

 

 Dott. Piergiorgio Strizzolo  Presidente   presente 

 Dr.ssa Marta Calligaris  Componente   presente 

 Dr Romano Guerra   Componente   assente           

 

La Dr.ssa Roberta Chersevani, dato atto dell’esistenza del numero legale richiesto per la validità 

della riunione, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta. 

Le funzioni di Segretario vengono esercitate dal Dr Francesco Coronica. 

 

Il Consiglio Direttivo dell’Ordine dei Medici Chirurghi e degli Odontoiatri della Provincia di 

Gorizia nella riunione del 9 dicembre 2024 

 

VISTI il D.L.C.P.S. n. 233 del 13/09/1946 e il D.P.R. 05/04/1950 n. 221; 

ESAMINATO lo schema del Preventivo Finanziario per l’esercizio 2025; 

ESAMINATA la relazione del Tesoriere; 

ESAMINATA la relazione del Collegio dei Revisori dei Conti; 

VISTA la Deliberazione Consiliare n. 1/2014 d.d. 21/01/2014 avente ad oggetto l’approvazione del 

Nuovo Regolamento di Amministrazione e Contabilità per i piccoli Ordini; 

RITENUTA la propria competenza; 

all’unanimità 

 

 

 



 

 

 

DELIBERA 

 

di sottoporre all’approvazione dell’Assemblea dei Medici Chirurghi e degli Odontoiatri iscritti nei 

rispettivi Albi, appositamente convocata in data 15 dicembre 2024 

 

IL PREVENTIVO FINANZIARIO DELLE ENTRATE E DELLE USCITE 

PER L’ANNO 2025 

 

(che si allega in copia alla presente Deliberazione per costituirne parte integrante, insieme alla 

Relazione illustrativa del Tesoriere) come di seguito specificato: 

 

1.E’ autorizzata la riscossione delle tasse dei diritti e degli altri proventi dovuti per l’anno 2025 ed il 

versamento delle relative somme, giusta la seguente previsione: 

Avanzo presunto di amministrazione 31/12/2023 …………………………. €  171.354,51 

Fondo iniziale di cassa presunto (comprensivo di TFR accantonato) ……  €  171.354,51 

TITOLO I Entrate correnti……………………………………………….€            271.800,00 

TITOLO II Entrate in conto capitale...…………………………………...€               3.000,00 

TITOLO III Entrate per partite di giro …………………………………..€              42.900,00 

TOTALE ENTRATE………………………………………………….....€            317.300,00 

Utilizzo del Fondo di Cassa presunto…………………………………… €              29.805,00 

TOTALE GENERALE ENTRATE……………………………………€           347.105,00 

 

2.E’ autorizzata, in particolare, la riscossione della tassa annuale di iscrizione pari ad euro 223,00 

per iscrizione singola ed euro 423,00 per doppia iscrizione, ed euro 183,00 per quota agevolata, ed 

€ 343,00 per quota agevolata con doppia iscrizione, da riscuotere in un’unica rata come da 

Regolamento per la gestione delle procedure d’incasso approvato con Deliberazione n. 75/2024 d.d. 

9 dicembre 2024. 

3.E’ approvata per l’anno 2025 la spesa di euro 347.105,00- come da seguente previsione: 

TITOLO I   Uscite correnti ……………………………………………….€         202.205,00          

TITOLO II  Uscite in conto capitale ……………………………………...€            12.000,00                

TITOLO III Uscite per partite di giro ………………………………….…€            42.900,00                

TOTALE GENERALE USCITE ……………………………………….€         347.105.00 

    

Le tabelle delle Entrate e delle Uscite del Bilancio di previsione ripartite per titoli, categorie e 

capitoli sono parte integrante della presente deliberazione. 

 

LETTO CONFERMATO E SOTTOSCRITTO 

Il Consigliere Segretario      Il Presidente dell’Ordine 

 Dr Francesco Coronica                          Dr.ssa Roberta Chersevani      

                                              

 



 

Via Brigata Casale 19/B - 34170 Gorizia – Codice Fiscale: 80000150310 – Telefono: +39 0481 531440 

Email: info@ordinemedici-go.it – Indirizzo PEC: segreteria.go@pec.omceo.it – Sito web: www.ordinemedici-go.it  

RELAZIONE DEL TESORIERE 
 

PREVENTIVO FINANZIARIO 2025 

 

 

Le Entrate e le Uscite del Bilancio, secondo il Regolamento di Contabilità, sono così classificate: 

Le entrate sono ripartite nei seguenti titoli: 

Titolo I – Entrate correnti 

Titolo II – Entrate in conto capitale 

Titolo III – Entrate per partite di giro 

 

Le uscite sono ripartite nei seguenti titoli: 

Titolo I – Uscite correnti 

Titolo II –Uscite in conto capitale 

Titolo III – Uscite per partite di giro 

Nell’ambito di ciascun titolo, le entrate e le spese si ripartiscono in categorie, secondo la loro natura 

economica, e in capitoli, secondo il rispettivo oggetto. 

Il Preventivo Finanziario 2025 prevede ENTRATE per contributi associativi pari ad euro 

212.000,00- per tassa annuale a ruolo ed euro 5.000,00 per tassa ad esazione diretta, di cui però euro 

23.000,00- saranno versate alla FNOMCeO per quota annuale a ruolo 2025, mentre l’aggio esattoriale 

per l’incasso delle tasse di iscrizione all’Albo/Albi da parte dell’Ente di riscossione E-fil srl tramite 

sistema PagoPA è previsto in euro 2.000,00.  

Dal 1° gennaio 2025 è stato previsto un aumento della quota ordinaria di iscrizione all’Albo/i, che 

era invariata dal 1° gennaio 2019, e verrà riscossa con le modalità di cui al Regolamento per la 

riscossione delle tasse dovute dagli iscritti e gestione per mancato versamento, approvato dal 

Consiglio direttivo dell'Ordine con Deliberazione n. 75 del 9 dicembre 2024, e con Deliberazione del 

Comitato Centrale FNOMCeO d.d. 12/12/2024. 

Il totale previsto per le ENTRATE 2025 è pari ad euro 317.300,00- cui dovrà aggiungersi parte 

dell’avanzo di amministrazione al 31/12/2024 per l’importo presunto di € 29.805,00- per un 

TOTALE generale delle Entrate pari ad euro 347.105,00-. 

Per quanto attiene il totale generale delle USCITE, nel 2024 il loro importo è previsto in euro 

347.105,00-. Detto importo è comprensivo di: 

1) Costi, in continuo aumento, sostenuti per il processo di digitalizzazione dell’Ente con 

conseguente aggiornamento, manutenzione, e pagamento dei canoni di esercizio dei software 



 

Via Brigata Casale 19/B - 34170 Gorizia – Codice Fiscale: 80000150310 – Telefono: +39 0481 531440 

Email: info@ordinemedici-go.it – Indirizzo PEC: segreteria.go@pec.omceo.it – Sito web: www.ordinemedici-go.it  

dell’Ordine con particolare riferimento ai programmi del protocollo informatico, 

dell’anagrafica degli iscritti a mezzo Irideweb, della contabilità dell’Ente.  

2) Costi per il necessario acquisto di due nuovi PC per la segreteria dell’Ordine, dal momento 

che gli attuali, acquistati nel 2015, sono oramai obsoleti e con sistema operativo (Windows 

10) che dal 2025 non sarà più aggiornabile e privo di supporto tecnico e aggiornamenti per la 

sicurezza. 

3) Costi in aumento delle bollette di energia elettrica, acqua e riscaldamento e, in generale, di 

ogni altro acquisto (cancelleria, stampati, forniture in genere) causa progressiva inflazione. 

4) Spese per aggiornamento professionale degli iscritti tramite organizzazione di corsi di 

formazione accreditati ECM in partenariato con la FNOMCeO. 

 Risultano pressoché invariate tutte le altre voci di spesa. 

Gorizia, 15 dicembre 2024 

 

             Il Tesoriere dell’Ordine 

                                                                                                 Dr.ssa Cristina Furioso 

 

 

 




























	ok_Deliberazione 76.2024. Approvazione Bilancio preventivo 2025_signed-signed.pdf
	Binder1.pdf
	RELAZIONE DEL TESORIERE PREVENTIVO FINANZIARIO 2025_def.pdf
	relazione collegio revisori_def.pdf
	bilancio preventivo_2025.pdf




